Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 38» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 38» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

 Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 38»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 38»)

П Р И К А З

29 июля 2024г. №

г. Грозный

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная

карта») по подготовке обучающихся МБОУ

«СОШ№38» г. Грозного к участию во всероссийской

олимпиаде школьников в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии со статьей 77 Федерального закона от 29.12.2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании приказа

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 12.04. 2024 года №

402-п «Об утверждении Дорожной карты по подготовке обучающихся

образовательных организаций Чеченской Республики к участию во

всероссийской олимпиаде школьников в 2024/2025 учебном году», в целях

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных

знаний, на основании приказа Департамента образования Мэрии г.Грозного  от

02.07.2024г. №138 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по

подготовке обучающихся муниципальных ОО г.Грозного к участию во

Всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий («дорожная карта») по подготовке обучающихся МБОУ

«СОШ№38» г. Грозного к участию во Всероссийской олимпиаде школьников в

2024 — 2025 учебном году (далее - Дорожная карта») (Приложение № 1);

1.2. Состав тьюторской группы по подготовке команды обучающихся МБОУ

«СОШ№38» г. Грозного к Всероссийской олимпиаде школьников в 2024 - 2025

учебном году (Приложение № 2).

2. Назначить школьным координатором по проведению Всероссийской

олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году заместителя директора по

методической работе Дудаеву Д.М.

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по МР Дудаеву Д.М.

           Директор                                                                           Э.А-В.Битимирова

Приложение № 1
к приказу МБОУ «СОШ№38»
от 29.07.2024 г. №

Дорожная карта по подготовке обучающихся МБОУ «СОШ№38» г. Грозного
к участию во Всероссийской олимпиаде школьников в 2024 - 2025 учебном году

№ Мероприятие Срок Ответственные Планируемый

результат

Подготовительный этап

1.  Назначение координатора олимпиады в

школе

Июль 2024 г. Битимирова Э.А-В.

Директор

Приказ о назначении

ответственного

2.  Формирование олимпиадных команд из числа

обучающихся 7-8 и 9-11 классов по

предметным областям путем анализа

результатов олимпиады за предыдущий год,

рейтинга победителей и призеров олимпиады

школьного, муниципального и регионального

этапов

Июль 2024 г. Дудаева Д.М.

Заместитель директора по

МР

Банк данных

3.  Разработка и утверждение школьной плана

мероприятий (дорожной карты) по

подготовке обучающихся к всероссийской

олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном

году

Июль-август 2024 г. Дудаева Д.М.

Заместитель директора по

МР

Приказ

4.  Создание тьюторской группы из числа

опытных педагогов по подготовке

обучающихся в 2024-2025 учебном году к

всероссийской олимпиаде школьников

Август-сентябрь 2024г. Дудаева Д.М.

Заместитель директора по

МР

Приказ

5.   Участие в теоретической  и практической

подготовке педагогов для работы с

одаренными детьми (КПК, вебинары,

семинары)

Ежемесячно в  течение 2024-

2025 учебного года

Методический центр ДО

Мэрии г.Грозного,

заместитель директора по

МР

Информационный отчет

6.  Тьюторское сопровождение педагогов-

наставников ответственных за олимпиадную

подготовку  в школе

В течение 2024-2025 учебного

года

ИРО ЧР,

ЦОД «Ахмат»

МЦ ДО Мэрии г.Грозного

Вебинары, очные

мероприятия

7.  Работа с родительскими комитетами для

популяризации олимпиадного движения

среди родителей и школьников

Август-сентябрь 2024 г., далее

в течение учебного года

Харцаева Х.Р

Заместитель директора по

ВР

Протокол родительского

собрания

8.  Работа с родителями обучающихся –

участников олимпиады с целью активизации

процесса подготовки к олимпиаде и

углубленного изучения предметной области

Июль 2024 г., далее

ежемесячно в  течение 2024-

2025 учебного года

Дудаева Д.М.

Заместитель директора по

МР

Беседа

9.  Методическое психолого-педагогическое

сопровождение

В течение 2024-2025 учебного

года

Битимирова Э.А.

Педагог-психолог

Отчет

10.  Участие всех участников образовательного

процесса в пригласительном этапе олимпиады

на платформе  Сириус.Олимп

18 апреля-24 мая 2025 г. Дудаева Д.М.

Заместитель директора по

МР

Отчет о количестве

принявших участие в

пригласительном этапе

11.  Мероприятия, направленные на выявление

одаренных детей

В течение 2024-2025 учебного

года

Дудаева Д.М.

Заместитель директора по

МР

 Отчет

Школьный этап

12.  Оформление нормативной              документации в

ОО по школьному этапу:

– приказ «Об организации и проведении

школьного этапа олимпиады в 2024-2025

уч.г»;

– протоколы и отчеты школьного этапа

олимпиады  по предметам

Сентябрь-октябрь 2024 г. Дудаева Д.М.

Заместитель директора по

МР

Приказы, протоколы

13.  Старт школьного этапа олимпиады  Сентябрь-октябрь 2024 г. Битимирова Э.А-В.

Директор,

Дудаева Д.М.

заместитель директора по

МР

Приказ

14.  Участие в интенсивной смене, проводимой

ЦОД «Ахмат» , в рамках подготовки к

школьному этапу олимпиады

Сентябрь-октябрь 2024 г. Дудаева Д.М.

заместитель директора по

МР

Информационная

справка

15.  Размещение протоколов по каждому

общеобразовательному предмету на сайте

школы

Сентябрь-октябрь 2024 г. Дудаева Д.М.

заместитель директора по

МР,

Мемербиева Э.З.

заместитель директора по

ИКТ

Размещенные на сайте

протоколы

16.  Работа педагогов-предметников по

подготовке призёров и победителей

школьного этапа олимпиады к
муниципальному этапу

Октябрь 2024 г. Дудаева Д.М.

Заместитель директора

по МР,

учителя-предметники

Индивидуальные

планы педагогов

17.  Анализ результатов участия в
школьном этапе олимпиады

Октябрь 2024 г. Дудаева Д.М.

Заместитель директора

по МР

Аналитический отчет,
протоколы

Муниципальный этап

18.  Работа педагогов-предметников по

подготовке призёров и победителей

муниципального этапа олимпиады к

региональному этапу

Ноябрь-декабрь 2024 г. Дудаева Д.М.

Заместитель директора

по МР

Индивидуальные

планы педагогов

19.  Подведение итогов и формирование списка

участников муниципального этапа

олимпиады

До 01 ноября 2024 г. Дудаева Д.М.

Заместитель директора по

МР

Список участников,

приказ

                                                                                                  Приложение №  2
к приазу МБОУ «СОШ№38»
от 29.07.2024 г. №

Состав тьюторской группы

по подготовке обучающихся

МБОУ «СОШ№38». Грозного

к всероссийской олимпиаде школьников

в 2024 - 2025 учебном году

№

п/п

ФИО

наставника

Должность Предмет

1. Вавилова Ю.С.
учитель

обществознания
Обществознание

        2.
Товсултанова Э.А.

Сайдалиева С.С.

Учитель чеченского

языка

Чеченский язык,

чеченская

литература

   3. Исаев М.А. учитель химии Химия

   4.
Хасанова Р.С.

Болтамерзаева

учитель русского

языка и литературы
Русский язык,

литература

   5.
Хитинаев И.А.

Ацаева Х.М.
учитель математики Математика

   6. Тепсуркаева З.В. учитель биологии Биология

   7. Шамилева М.С. Учитель истории История

   8. Джебирханова М.М.
учитель английского

языка
Английский язык

		2024-09-18T11:13:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38" Г. ГРОЗНОГО